1

 2023年 4月 20日

各    位

会 社 名  株 式 会 社 ラ ン ド

代表者の
役職氏名

 代表取締役社長  松 谷 昌 樹

（コード番号 8918 東証スタンダード市場）

問合せ先  常務取締役管理部長 佐 瀬 雅 昭

電話番号  0 4 5 － 3 4 5 － 7 7 7 8 （ 代 表 ）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2023年 4月 20日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を 2023年 5月

25 日開催予定の当社定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

1.  変更の理由

（１）将来の事業拡大を可能にするため、事業目的を追加するものであります。

（２）将来の事業拡大に備えた機動的な資本政策の実行を可能にするため、発行可能株

式総数を、会社法第113条第3項に定める範囲内で変更するものであります。

2.  変更の内容

 変更の内容は、次のとおりであります。

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現 行 定 款 変 更 案

第１章 総  則

第１条 （条文省略）

第２条（目的）

当会社は、次の事業を営むことを目的と

する。

第１章 総  則

第１条 （現行どおり）

第２条（目的）

当会社は、次の事業を営むことを目的と

する。

2

１.～17． （条文省略）

＜ 新 設 ＞

18.～32.  （条文省略）

１.～17． （現行どおり）

18．ブロックチェーンに関するシステムの企

画、保守、コンサルティング業務

19.～33.  （現行どおり）

第２章 株  式

第６条（発行可能株式総数）

当会社の発行可能株式総数は、

1,483,896,000株とする。

第２章 株  式

第６条（発行可能株式総数）

当会社の発行可能株式総数は、

5,763,896,000株とする。

3. 日程

 定款変更のための株主総会開催日 2023年 5月 25日

 定款変更の効力発生日 2023年 5月 25日

以 上